расходов на продажу,
скорректированная
на коэффициент потрошения

Средняя цена реализации 1 кг.
за декабрь отчетного периода
за минусом расходов на
потрошение и упаковку  1 604  1 054

 Коэффициент потрошения  16%  16%

Озёрная форель весом
более 1,700 грамм

Цена реализации за минусом
расходов на и продажу,
скорректированная
на коэффициент потрошения

Средняя цена реализации 1 кг.
за декабрь отчетного периода
за минусом расходов на
потрошение и упаковку  651  492

  Коэффициент потрошения  16%  16%

ПАО «ИНАРКТИКА»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
(Все суммы указаны в тысячах российских рублей, если не указано иное)

27

4. СУЩЕСТВЕННЫЕ ДОПУЩЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В БУХГАЛТЕРСКОМ УЧЕТЕ, И ОСНОВНЫЕ
ИСТОЧНИКИ НЕОПРЕДЕЛЕННОСТИ ОЦЕНОЧНЫХ ЗНАЧЕНИЙ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

В приведенной ниже таблице показана чувствительность прибыли Группы до налога
на прибыль к возможным изменениям основных предпосылок модели переоценки
биологических активов до справедливой стоимости, при сохранении всех остальных
переменных показателей на том же уровне:

Увеличение/
уменьшение
показателя

 Влияние
на прибыль
до налога

на прибыль,
тыс. руб.

Коэффициент потрошения +5 п.п.  (907,578)
Коэффициент потрошения -5 п.п.  846,279

Цена продажи +5%  715,910
Цена продажи -5%  (775,840)

Коэффициент ожидаемых потерь +5 п.п.  (281,371)
Коэффициент ожидаемых потерь -5 п.п.  259,249

Коэффициент маржинальности +5 п.п.  539,985
Коэффициент маржинальности -5 п.п.  (611,653)

Цены продаж, коэффициенты маржинальности и ожидаемых потерь Группы зависят,
в основном, от здоровья, стадии цикла выращивания и качества рыбы, конкуренции на рынке
и сезонности продаж, которая, при условии сохранения стандартных рыночных условий,
характеризуется снижением показателей цен продажи и маржинальности в течение первого
полугодия (относительного конца предыдущего года) и последующим ростом в течение
второго полугодия с достижением максимальных уровней цен продажи и маржинальности
в последние месяцы года.

4.3. Коэффициенты отхода рыбы

Ежедневный отход биологических активов за период с момента зарыбления рыбоводного

[…]

Итого обязательства -  -  (644)  (88,549)  (1,887)  (14,290)  (469)  (433)  (64,880)  -

Итого чистые активы /

(обязательства) 62,522  -  6,567  (80,266)  48,995  (13,055)  811,558  769,751  (57,862)  7,199

Группа имеет существенную дебиторскую задолженность, выраженную в валюте, следовательно, Группа подвержена валютному риску. Группа
осуществляет мониторинг валютного риска посредством отслеживания изменений курсов валют, в которых выражены ее финансовые инструменты,
деноминированные в иностранной валюте.

ПАО «ИНАРКТИКА»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
(Все суммы указаны в тысячах российских рублей, если не указано иное)

50

27. ФИНАНСОВЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ, ЗАДАЧИ И ПРИНЦИПЫ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМИ
РИСКАМИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

В приведенной ниже таблице показана чувствительность прибыли Группы до налога
на прибыль к возможным изменениям курсов турецкой лиры, доллара США, евро
и норвежской кроны, при сохранении всех остальных переменных показателей на том же
уровне:

Увеличение/
уменьшение

курса турецкой
лиры

 Влияние
на прибыль
до налога

на прибыль

На 31 декабря 2024 года
Обменный курс турецкая лира/руб. +20%  12,504
Обменный курс турецкая лира /руб. -20%  (12,504)

На 31 декабря 2023 года
Обменный курс турецкая лира /руб. +20%  -
Обменный курс турецкая лира /руб. -20%  -

Увеличение/
уменьшение

курса доллара
США

 Влияние
на прибыль
до налога

на прибыль

На 31 декабря 2024 года
Обменный курс долл. США/руб. +20%  1,313
Обменный курс долл. США/руб. -20%  (1,313)

На 31 декабря 2023 года
Обменный курс долл. США/руб. +20%  (16,050)
Обменный курс долл. США/руб. -20%  16,050

Увеличение/
уменьшение

курса евро

 Влияние
на прибыль
до налога

на прибыль

На 31 декабря 2024 года
Обменный курс евро/руб. +20%  9,799
Обменный курс евро/руб. -20%  (9,799)

На 31 декабря 2023 года
Обменный курс евро/руб. +20%  (2,611)
Обменный курс евро/руб. -20%  2,611

Увеличение/
уменьшение

курса
норвежской

кроны

Влияние

на прибыль
до налога

на прибыль

На 31 декабря 2024 года
Обменный курс норвежская крона/руб. +20%  162,312
Обменный курс норвежская крона/руб. -20%   (162,312)

На 31 декабря 2023 года
Обменный курс норвежская крона/руб. +20%  175,539
Обменный курс норвежская крона/руб. -20%  (175,539)

ПАО «ИНАРКТИКА»

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
(Все суммы указаны в тысячах российских рублей, если не указано иное)

51

27. ФИНАНСОВЫЕ ИНСТРУМЕНТЫ, ЗАДАЧИ И ПРИНЦИПЫ УПРАВЛЕНИЯ ФИНАНСОВЫМИ
РИСКАМИ (ПРОДОЛЖЕНИЕ)

27.4. Риск изменения процентной ставки

По состоянию на 31 декабря 2024 и 2023 годов Группа была подвержена риску изменения
процентных ставок, поскольку Группа имеет кредитные договоры с плавающей процентной
ставкой по состоянию на эти даты (Примечание 14).

В приведенной ниже таблице показана чувствительность прибыли Группы до налога
на прибыль к возможным изменениям средневзвешенной процентной ставки: